
 

 



Oggetto:Adesione  avviso  pubblico  regionale  per  il  sostegno  delle  famiglie  per 
l’anno  scolastico  2018/2019  nella  frequenza  delle  Scuole  dell’Infanzia  paritarie 
private e degli Enti locali. 

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO  del Decreto della R.T. N. 1880 del 12.02.2019  con il  quale la Regione 
Toscana ha approvato l’avviso pubblico per la realizzazione di Progetti finalizzati al sostegno alle 
famiglie per la frequenza delle Scuole dell’Infanzia paritarie private e degli Enti Locali (3- 6 anni) – 
Buoni scuola – per l’anno scolastico 2018/2019;

PRESO  ATTO  inoltre  che  i  buoni  scuola  sono  un  contributo  economico  finalizzato  al 
rimborso delle rette mensili per la frequenza della Scuola e sono assegnati a soggetti  residenti in 
Toscana che abbiano un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE), predisposto 
con la nuova normativa (D.P.C.M. n. 159/2013), non superiore ad € 30.000,00, in corso di validità;

VISTO  che  al  fine  di  supportare  i  controlli  che  si  rendessero  necessari  per  la 
gestione e rendicontazione dei contributi erogati alle famiglie è prevista la firma di una 
Convenzione con la Scuola dell’Infanzia privata situata sul territorio comunale;

VISTO che pertanto il Dirigente del Settore Front Office deve essere autorizzato alla 
firma della Convenzione sopracitata;

VISTO che il Progetto per la concessione dei buoni scuola deve essere inviato alla 
Regione  Toscana  entro  il  10.05.2019  ma  che  entro  il  suddetto  termine  deve  essere 
completata tutta l'istruttoria relativa all'avviso pubblico alle famiglie aventi i requisiti, alla 
raccolta delle domande ed alla predisposizione di tutti gli atti conseguenti;

VISTO il parere formulato dal Dirigente del Settore Front-Office, in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e 
dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere formulato dal Dirigente reggente il Settore Back-Office/U.O.C. Bilancio e 
Risorse  Umane,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta,  oggetto  del  presente 
provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali”;

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) – di ADERIRE all’iniziativa suddetta rivolta alle famiglie che abbiano i seguenti requisiti:

a)  –  abbiano  iscritto  i  propri  figli  per  l’a.s.  2018/2019  alla  Scuola  dell’Infanzia  
paritaria privata situata sul territorio del Comune;



b)  –  che  abbiano  un  I.S.E.E.  del  nucleo  familiare,  predisposto  con  la  nuova  
normativa (D.P.C.M. n. 159/2013), non superiore ad €. 30.000,00;
c)  – che non beneficino di  altri  rimborsi  o  sovvenzioni  economiche o azioni  di  
supporto dirette  e/o  indirette  erogate  allo  stesso  titolo,  di  importo  tale  da  
superare la spesa complessivamente sostenuta;

2)  -  di  PRECISARE che l’ammontare  dei  buoni  scuola  per  ciascun  beneficiario  viene 
stabilito  dall'Amministrazione  comunale  competente  ed  è  riconosciuto  attraverso  il 
rimborso  del  costo  effettivamente  sostenuto  dalle  famiglie  per  le  rette  applicate  dai 
soggetti titolari e/o gestori  delle scuole dell'infanzia paritarie;

3) – di PRENDERE ATTO, inoltre, che:
– la domanda per l’accesso ai buoni scuola può essere presentata solo da uno dei 

genitori o tutori presso il Comune ove è sita la Scuola;
–  i buoni saranno erogati alle famiglie beneficiarie;
– non sono soggette a rimborso le spese di iscrizione e di refezione scolastica;

4) – di PRECISARE che la pubblicizzazione dell’iniziativa regionale sarà attuata attraverso 
la comunicazione alla  Scuola dell’Infanzia paritaria privata del territorio e la pubblicazione 
sul sito INTERNET del Comune di apposito avviso, rivolto a cittadini toscani con bambini 
in età utile per la frequenza della Scuola dell’Infanzia;

5)  –  di  PRECISARE che sarà effettuata apposita  graduatoria delle richieste redatte  in 
ordine crescente di I.S.E.E.;

6) – di INCARICARE  il Dirigente del Settore Front Office della firma della Convenzione 
con la Scuola dell’Infanzia privata situata sul territorio comunale;

7)  -  di  PRECISARE  che  non  è  previsto  alcun  impegno  di  spesa  da  parte 
dell’Amministrazione Comunale;

8) - di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 07.08.1990 
n. 241 è la Dott.ssa Fiorenza Paganelli.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-

 




	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	VANNI RINALDO

	Sindaco
	2
	BUCCELLATO LUCA

	Assessore
	3
	BARTOLETTI ANGELA

	Assessore
	4
	MARIOTTI ANDREA

	Assessore
	5
	DE CARO SIMONA

	Assessore
	6
	SINIMBERGHI ELENA

	Assessore


	

